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Påven har opererats
och är utom all fara

Johannes Paulus II vilar ut i sitt
rum på Gemelli-sjukhuset efter
det att läkarna utfört ett
luftrörssnitt på honom. Påven
andas nu utan hjälpmedel men
måste vänta flera dagar innan
han får tala. På måndag ges
mera information.

2005-03-23

Direktören för den heliga Stolens
presskontor, Joaquín Navarro-Valls,
utfärdade idag vid middagstid
följande deklaration om den helige



Faderns hälsotillstånd efter
luftrörssnittet som gjordes på honom
i går eftermiddag vid Gemelli-
kliniken i Rom.

"Den helige Fadern har tillbringat en
lugn natt. I morse åt han frukost med
god aptit. Den postoperativa vården
förlöper normalt. Han kan andas
utan hjälpmedel och det
kardiovaskulära tillståndet är gott.
Läkarna har beordrat påven att inte
tala under några dagar framöver för
att underlätta läkningen av
struphuvudet efter operationen. I
princip kommer ingen ny
kommuniké att ges förrän måndagen
den 28 februari, kl. 12.30".

Sedan berörde Navarro-Valls
omständigheterna som hade lett till
att den helige Fadern togs in på
sjukhuset: "Efter det att påven
lämnade sjukhuset den 10 februari
har han inte haft feber. Därför
upptog han genast sin normala



arbetstakt: mässa på morgonen, följd
av ”ad limina”-audienser, möten med
medarbetare, osv. Det förelåg inget
infektiöst bronkit-lung-syndrom och
han åt med normal aptit".

"Däremot, som jag sade redan igår,
’fick han på nytt attacker av akuta
andningssvårigheter som uppkom på
grund av förekomsten av en
funktionell stenos av struphuvudet’. I
påvens våning fanns närvarande en
specialist på anestesi, Dr. Camaioni,
som var färdig att gripa in om det
skulle behövas. Jag nämnde honom
också igår".

" trakeotomi-operationen som
utfördes igår definieras som ”en
elektiv trakotemi”, dvs. det rörde sig
inte om ett akut ingrepp. Som vi sade
igår gällde det att ”tillförsäkra
patienten en adekvat ventilation och
att gynna tillbakagången av den
laryngala sjukdomsbilden”.



"Nu andas påven bättre, känner sig
betydligt lättad vad gäller andningen
och behöver inga hjälpmedel vid
andningen”.

Direktören för den heliga Stolens
presskontor svarade sedan på
journalisternas frågor och
underströk att påven inte hade feber,
varken igår eller idag, och tillade att
”han som vanligt hade ätit sin
frukost bestående av mjölk, kex och
en youghurt”.

När det gäller nästa söndags Angelus
förklarade Navarro-Valls att han
skulle tala med påvens sekreterare,
ärkebiskop Stanislaw Dziwisz och
med läkarna för att ta reda på vad
man tänkte göra och att han skulle
meddela media vad man kommit
fram till i morgon vid middagstid.

Slutligen besvarade han en fråga
från en journalist som undrade hur
påven meddelade sig med
omvärlden. ”Det är ganska svårt att



förklara”, sade han. ”Jag kan säga
som ett exempel att när han kom
tillbaka till sitt rum efter operationen
som hade företagits med mycket lätt
anestesi eftersom det inte rörde sig
om en svår operation, gjorde han en
gest för att visa att han ville skriva
något. Och han skrev skämtsamt:
’Vad har de gjort med mig?’ och
under det sitt valspråk 'Totus tuus'
(Jag är helt och hållet din)".

Igår eftermiddag gjorde Navarro-
Valls följande utlåtande om påvens
hälsotillstånd:

"Influensan som gjorde det
nödvändigt att ta in den helige
Fadern på Gemilli-kliniken hade
under de senaste dagarna
komplicerats genom en funktionell
stenos i struphuvudet och det gjorde
att en akut andningsinsufficiens på
nytt tillstötte. Den kliniska
sjukdomsbilden gjorde att man var
tvungen att utföra en trakeotemi så



att patienten skulle kunna andas
obehindrat och för att tilåta
laryngotrakeiten att läkas på bästa
sätt".

"Den helige Fadern informerades om
detta och gav sitt samtycke till
operationen".

"Operationen påbörjades kl. 20.20
lokal tid och var avslutad klockan
20.50 och allt förflöt på bästa sätt. De
postoperativa åtgärderna är
normala".

Operationen utfördes av professor
Gaetano Plaudetti, chef för öron-
näsa- halskliniken vid Det heliga
hjärtats katolska universitet och
professor Angelo Camaioni, chef för
öron- näsa- halsavdelningen vid
Ospedale St. Giovanni i Rom,
assisterade av läkaren Giovanni
Almadori. Anestesin utfördes av
professor Rodolfo Proietti, chef för
anestesi- och
reanimationsavdelningen vid Det



heliga hjärtats katolska universitet,
assisterad av läkarna Massimo
Antonelli och Filippo Zanghi.

Vid operationen var också
närvarande läkaren Enrico
Decampora, chef för öron- näsa-
halskliniken vid Florencia-
universitetet och konsult vid
Vatikanstatens hälsoavdelningen
samt läkaren Renato Buzzonetti, den
helige Faderns egen läkare.
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